
UCHWAŁA NR XXV/150/17
RADY MIASTA KOLNO

z dnia 30 czerwca 2017 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta Kolno

Na podstawie art. 5 a ust. 2 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 z 2017 r. poz 730, 935) Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta Kolno w przypadkach 
przewidzianych w ustawach lub innych uznanych za istotne dla miasta.

2. Konsultacje przeprowadzane są w celu poznania opinii mieszkańców o sprawie poddanej konsultacji.

3. Organy gminy nie są związane wynikiem konsultacji, chyba że przepisy prawa stanowią inaczej, jednak 
w miarę możliwości powinny je brać pod uwagę przy podejmowaniu decyzji.

§ 2. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się do konsultacji, o których mowa w art. 5 ust. 5 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1817 i 1948, z 2017 r., poz. 573).

§ 3. Konsultacje w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg:

1) ogólnomiejski - we wszystkich sprawach istotnych dla mieszkańców całego miasta,

2) lokalny - gdy dotyczą mieszkańców określonego obszaru w granicach miasta, np. osiedla lub części osiedla,

3) środowiskowy - dotyczy określonej grupy społeczno-zawodowej zamieszkałej na obszarze miasta.

§ 4. 1. O przeprowadzeniu konsultacji ogólnomiejskich decyduje Rada Miasta Kolno.

2. Zarządzając konsultację, o których mowa w ust. 1 rada określa przedmiot, zasięg oraz termin ich 
przeprowadzenia.

§ 5. 1. Konsultacje o zasięgu lokalnym i środowiskowym, o których mowa w § 3 pkt 2 i 3 zarządza 
Burmistrz Miasta Kolno.

2. Zarządzając konsultacje, o których mowa w § 3 pkt 2 i 3, burmistrz miasta określa przedmiot, zasięg oraz 
termin ich przeprowadzenia.

§ 6. 1. Do udziału w konsultacjach upoważnione są osoby zamieszkałe na terenie objętym zasięgiem 
konsultacji.

2. Konsultacje społeczne mogą polegać na:

1) wyrażeniu opinii lub złożeniu uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji;

2) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie;

3) wskazaniu jednego z zaproponowanych rozwiązań.

3. Konsultacje społeczne mogą mieć formę:

1) ankiet skierowanych do mieszkańców miasta, grup społeczno-zawodowych, organizacji pozarządowych lub 
innych podmiotów;

2) bezpośrednich spotkań z mieszkańcami, przedstawicielami grup społeczno-zawodowych, organizacji 
pozarządowych lub innych podmiotów;

3) sondażu internetowego.

4. Możliwe jest łączenie kilku form prowadzenia konsultacji.

5. Ogłoszenie o konsultacjach umieszcza się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kolno, tablicach ogłoszeń 
na obszarze objętym konsultacjami, stronie internetowej Miasta Kolno i Biuletynie Informacji Publicznej, 
najpóźniej na 7 dni przed datą rozpoczęcia konsultacji. W zawiadomieniu o konsultacjach wskazuje się cel, 
formę oraz termin ich przeprowadzenia.

Id: 6D980E2E-C59C-40FC-89EF-C95EBADC66D2. Podpisany Strona 1



§ 7. 1. Konsultacje społeczne w formie ankiety prowadzone są poprzez:

1) opublikowanie treści ankiety na stronie internetowej Miasta Kolno;

2) umieszczeniu treści ankiety na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kolno i udostępnienie formularza ankiety 
w sekretariacie Urzędu Miasta Kolno.

2. Druk ankiety powinien zawierać wskazanie celu prowadzonych konsultacji.

3. Mieszkańcom Miasta umożliwia się składanie wypełnionych formularzy ankiety w sekretariacie Urzędu 
Miasta Kolno (skrzynka na formularze ankiety).

§ 8. 1. Ankieta jest ważna jeżeli została prawidłowo wypełniona ze wskazaniem wszystkich koniecznych 
danych oraz podpisana.

2. Każdy uprawniony do wzięcia udziału w konsultacjach może tylko raz wyrazić swoją opinię.

3. Analizy zebranych ankiet dokonuje właściwy merytorycznie wydział Urzędu Miasta Kolno lub powołany 
zespół ds. konsultacji społecznych Urzędu Miasta Kolno.

4. Do zadań właściwego merytorycznie wydziału Urzędu Miasta Kolno lub powołanego zespołu ds. 
konsultacji społecznych Urzędu Miasta Kolno, należy w szczególności:

1) sprawdzenie poprawności wypełnienia ankiet;

2) ustalenie wyników konsultacji.

§ 9. 1. W przypadku konsultacji społecznych w formie bezpośredniego spotkania z mieszkańcami, 
przedstawicielami grup społeczno-zawodowych, organizacji pozarządowych lub innych podmiotów, spotkaniu 
przewodniczy Burmistrz Miasta Kolno lub osoba przez niego upoważniona. Do przeprowadzenia tej 
konsultacji można zatrudnić moderatora.

2. Ze spotkania sporządza się protokół zawierający wynik konsultacji społecznych, do którego dołącza się 
listę obecności.

3. W protokole zapisuje się formę informacji o terminie konsultacji społecznych, dane osoby będącej 
przewodniczącym spotkania, temat, przebieg dyskusji, podjęte ustalenia.

4. Zawiadomienie o konsultacjach w formie bezpośrednich spotkań z mieszkańcami Miasta zamieszcza się:

1) na oficjalnej stronie internetowej Maista;

2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kolno;

3) sposób zwyczajowo przyjęty w jednostkach pomocniczych Miasta, w terminie nie późniejszym niż 7 dni 
przed dniem spotkania.

§ 10. 1. Konsultacje społeczne w formie sondaży internetowych prowadzone będą między innymi poprzez:

1) opublikowanie na stronie internetowej miasta informacji na temat sprawy objętej konsultacjami 
społecznymi, łącznie z projektem jej rozstrzygnięcia, oraz umożliwienie odpowiadającym wybór jednej 
spośród trzech odpowiedzi (pozytywna, negatywna, brak zdania);

2) rozesłanie pocztą elektroniczną projektu rozstrzygnięcia w sprawie objętej konsultacjami społecznymi do 
organizacji pozarządowych, zainteresowanych wynikiem konsultacji, z terenu miasta Kolno.

2. Konsultacje społeczne prowadzone w formie sondaży internetowych nie mogą trwać krócej niż 14 dni.

§ 11. 1. Opinie i uwagi zgłoszone w czasie konsultacji kierowane są do wyznaczonego przez Burmistrza 
Miasta Kolno merytorycznego wydziału Urzędu Miasta Kolno lub powołanego zespołu ds. konsultacji 
społecznych Urzędu Miasta Kolno.

2. Wyznaczony przez Burmistrza Miasta Kolno merytoryczny wydział Urzędu Miasta Kolno lub powołany 
zespół ds. konsultacji społecznych Urzędu Miasta Kolno rozpatruje ww. opinie i uwagi, przekazując 
propozycję stanowiska w tej sprawie do zatwierdzenia Burmistrzowi Miasta Kolno.

Id: 6D980E2E-C59C-40FC-89EF-C95EBADC66D2. Podpisany Strona 2



§ 12. Wyniki konsultacji zawierające zestawienie zgłoszonych opinii i uwag wraz ze stanowiskiem 
Burmistrza Miasta Kolno z podaniem uzasadnienia w przypadku ich nieuwzględnienia, zamieszcza się na 
stronie internetowej Miasta Kolno oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kolno nie później niż w ciągu 
30 dni od zakończenia konsultacji.

§ 13. Burmistrz Miasta może zlecić przeprowadzenie konsultacji wyspecjalizowanemu podmiotowi, 
z zachowaniem przepisów prawa.

§ 14. Wydatki związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu 
miasta.

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kolno.

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 
Przewodniczący Rady Miasta

Mieczysław Śniadach

Id: 6D980E2E-C59C-40FC-89EF-C95EBADC66D2. Podpisany Strona 3




